



# مدیریت تهران

مهارتورم سال ۱۴۰۲ رشد تولید



## «میرکاظمی» از سازمان برنامه رفت، «منظور» آمد

داوود منظور که پیش از این ریاست سازمان امور مالیاتی کشور را بر عهده داشت جایگزین میرکاظمی در سازمان برنامه و بودجه شد. داوود منظور فارغ التحصیل از دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران در مقطع دکتری اقتصاد با گرایش اقتصادسنجی است که از مهرماه سال ۱۴۰۰ به عنوان یکی از معاونین وزارت اقتصاد، عهده‌دار سمت ریاست سازمان امور مالیاتی بود. معاون برنامه سازمان برنامه و بودجه، معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی وزارت نیرو از دیگر سوابق مدیریتی داود منظور است. میرکاظمی به عنوان مشاور در کنار تیم اقتصادی دولت فعالیت خواهد کرد.

تک‌نگاشت خبری / ۲۶ فروردین ۱۴۰۲ / حوزه ریاست و روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تهران

@Thmporg



## اطلاعیه مهم امور نظام فنی و اجرایی سازمان برنامه و بودجه در خصوص شرکت های مهندسی مشاور و پیمانکار

با موافقت رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور، مهلت ثبت اطلاعات قراردادهای شرکت های مهندسی مشاور، پیمانکار و انفورماتیک متقاضی تشخیص صلاحیت تا عید سعید فطر (دوم اردیبهشت ۱۴۰۲) فراهم شد. بنا به تقاضاهای واصله از سوی کارفرمایان، انجمنها، جوامع صنفی و شرکتهای متقاضی تشخیص صلاحیت، به منظور بهره مندی شرکتهای متقاضی تشخیص صلاحیت از امتیاز تجربیات کاری خویش؛ از ۱۷ فروردین ۱۴۰۲ مصادف با میلاد با سعادت امام حسن مجتبی(ع) لغایت عید سعید فطر (دوم اردیبهشت ۱۴۰۲) امکان ثبت و یا ویرایش اطلاعات قراردادهای منعقد برای شرکتهایی که موفق به ثبت صحیح اطلاعات قراردادها در بازه زمانی سه ماهه بعد از انعقاد قرارداد در سامانه ساجات نگردیده اند، فراهم شده است.

Thmporg.ir پیامبر اکرم (ص): علامت و نشانه ایمان «نماز» است



بازدید از طرح های عمرانی شهرستان شمیرانات



نخستین جلسه معاونت آمار و اطلاعات در سال جدید



نخستین جلسه معاونت هماهنگی برنامه و بودجه در سال جدید



نخستین جلسه کارگروه اعتبارسنجی موسسات آموزشی در سال جدید

## رئیس جمهور:

## دولت تأمین مسکن را با تلاش مضاعف و بی‌وقفه پیگیری می کند

آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در ششمین جلسه شورای‌عالی مسکن، مسکن را اهم مسائل کشور و مهم‌ترین دغدغه مردم دانست و تأکید کرد: دولت تأمین مسکن را با تلاش مضاعف و بی‌وقفه پیگیری می‌کند. رئیس جمهور با تأکید بر پیگیری جدی اجرای مصوبات جلسات مربوط به تولید مسکن براساس یک‌زمان‌بندی مشخص، زمین را اصلی‌ترین مساله در تأمین مسکن دانست و با اشاره به قانون واگذاری اراضی دستگاه‌ها برای ساخت مسکن مورد نیاز در کشور اظهار داشت: برخی دستگاه‌ها عملکرد خوبی در واگذاری اراضی داشته‌اند، اما برخی دیگر باید نسبت به اجرای قانون تسریع نمایند و پاسخگو باشند. آیت‌الله رئیسی در این جلسه ۳ ساعته که رئیس بانک مرکزی و مدیران عامل بانک‌ها نیز در آن حضور داشتند، ضمن استماع گزارش عملکرد بانک‌ها در تأمین مالی پروژه‌های مسکن، تصریح کرد: براساس قانون باید ۲۰ درصد تسهیلات بانکی برای ساخت مسکن تخصیص یابد و اگر بانکی به قانون عمل نکرده باید در این خصوص پاسخگو باشد. رئیس جمهور گفت: اگر بانکی به جای پرداخت تسهیلات برای ساخت مسکن، این ثروت را صرف کارها و سرمایه‌گذاری‌های کاذب کرده، نمی‌توان از آن گذشت، ولی اگر ظرفیت و توان مالی کافی برای پرداخت تمام تسهیلات مقرر در قانون نیست، وزارت اقتصاد اصلاح قانون را از طریق مجلس پیگیری کند تا مدیران متهم به قانون‌گریزی نشوند. دکتر رئیسی، زمین و مصالح ساختمانی را مهم‌ترین عوامل گرانی مسکن دانست و با اشاره به تدبیر دولت برای تأمین زمین در جهت کاهش هزینه‌ها، وزیر صمت را مأمور کرد از طریق رایزنی با تولیدکنندگان سیمان و فولاد، بستر لازم برای تأمین این مصالح با قیمت مناسب جهت ساخت مسکن را فراهم کند. «تسهیل و اولویت‌بخشی در صدور مجوز ساخت و ساز»، «سرعت‌بخشی به احداث مسکن روستایی» و «اعتبارزایی از اسناد عادی» از دیگر تأکیدات رئیس شورای‌عالی مسکن در این جلسه بود.



## استاندار تهران اعلام کرد:

## تشکیل قرارگاه اضطراری

## «آب» در استان تهران/

## لزوم صرفه‌جویی ۲۰ درصدی



جلسه کمیته اضطرار ستاد پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران استان با محوریت مدیریت مصرف آب به ریاست علیرضا فخاری استاندار تهران برگزار شد. فخاری در این جلسه با اشاره به اهمیت حوزه آب گفت: در این جلسه مباحث آب استان، تطبیق با شرایط سال‌های گذشته، میزان نزولات، مصارف و نوع مصرف و کنترل آنها مورد بحث و بررسی قرار گرفت. وی ادامه داد: طبق بررسی‌های صورت گرفته با کاهش نزولات و افزایش سطح مصرف مواجه هستیم، ضمن اینکه تغییرات اقلیمی آب و هوا نیز از عوامل موثر در حوزه مصرف آب است که این مسائل، نظام برنامه‌ریزی جدی در حوزه آب را می‌طلبد. استاندار تهران عنوان کرد: وضعیت نزولات آسمانی، نگهداشت آب، دبی سرچشمه‌ها، آب پشت سد‌ها و چاه‌ها نشان می‌دهد با کسری آب مواجه هستیم، از اینرو عوامل متعددی از جمله مدیریت مصرف آب و جلوگیری از مصارف غیرضروری اهمیت دارد. فخاری سپس گفت: تغییر رویه مصرف آب در حوزه کشاورزی به ویژه صنایع غرقابی ضروری است، همچنین صنایع پایین‌دست که آب‌بر هستند باید مورد واکاوی قرار گرفته و برای انتقال آن برنامه‌ریزی صورت گیرد. وی تأکید کرد: برای تنش‌های ناشی از کمبود آب باید پیش‌بینی کنیم تا کسری از طریق انتقال منابع آب، کنترل مصرف، رفع نشت‌ها و تأکید بر صرفه‌جویی ۲۰ درصدی مصرف و تغییر سیستم و روش‌های مصرف آب کنترل شود.

## ازوجی: باید طرح‌ها و پروژه‌هایی را پیگیری کرد که زنجیره ارزش را تکمیل کند



یکصد و شانزدهمین نشست علمی-تخصصی مرکز پژوهش‌های توسعه و آینده‌نگری سازمان برنامه و بودجه کشور. با عنوان " مهار تورم و رشد تولید؛ باید‌ها و نیاید‌ها " با حضور محمدرضا پورابراهیمی؛ رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی و علاءالدین ازوجی رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران برگزار شد. علاءالدین ازوجی رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران در ادامه این نشست گفت: دولت باید به سطح بالاتر از ارائه خدمت برسد تا خانوارها نیز بتوانند قدرت خرید خود را بالا ببرند.

وی افزود: اقتصاد ایران از سال‌های گذشته ظرفیت‌های بدون بهره‌ای داشته است که این موضوع هنوز در سال‌های اخیر مورد توجه قرار نگرفته است. در این راستا باید طرح‌ها و پروژه‌هایی را پیگیری کرد که زنجیره ارزش را تکمیل و تقویت کند تا سرریز این پروژه‌ها بر اقتصاد کل تأثیر مثبت داشته باشد.

وی ضمن تقسیم بندی تورم به دو تورم پوسته و هسته گفت: اقتصاد ایران با وجود تورم بلند مدت ۱۸ الی ۲۰ درصد همواره در انتظار تورم است لذا ذهنیت و رفتارهای مردم به آسانی باز نمی‌گردد. هسته تورم همان انتظار حداقلی مردم از تورم در اقتصاد است. به عنوان مثال برای افزایش اجاره بها در ذهن مردم ۲۰ الی ۲۵ درصد تورم در وضعیت کف در نظر گرفته شده است که این مهم به معنای افزایش هسته تورم در ذهن مردم است.

وی با اشاره به تفاوت مدیریت و دخالت در اقتصاد گفت: در پنج سال گذشته به دلیل افزایش نقدینگی، پوسته تورم به سادگی میل به نزول نمی‌کند، مگر اینکه بانک مرکزی بتواند این حجم نقدینگی را با اتخاذ سیاست‌های خود کاهش دهد تا این اقدام روی پوسته تورم تأثیر گذار باشد.

ازوجی ادامه داد: مدیریت کردن انتظارات تورمی، مقدم بر کنترل تورم است چراکه با وجود این حجم نقدینگی تا زمانی که انتظارات تورمی کنترل نشود، مسئله تورم حل نمی‌شود. وی با اشاره به اینکه ما در موافقی با تورم کالایی مواجه بوده ایم، خاطر نشان کرد: مدیریت کردن قیمت باید مورد توجه ویژه قرار بگیرد چراکه اقتصاد ایران از سمت تورم کالایی به سمت تورم خدماتی پیش می‌رود، لذا باید در شش ماهه نخست امسال برای این حرکت تورمی تدبیر شود.

وی ادامه داد: بر اساس شاخص‌های موجود، تورم در روستاها از شهرها بیشتر بوده است. لذا باید دولت در سیاست‌های حمایتی از روستاییان حمایت ویژه داشته باشد تا حفظ قدرت خرید برای روستاییان کماکان موجود باشد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان تهران ضمن اشاره به شاخص پول و شبه پول در اقتصاد ملی گفت: این نسبت در سالیان گذشته ۲۳ درصد بود اما در سال گذشته این نسبت به ۳۵ درصد رسیده است. دولت با شبه پول می‌تواند بخش عمده‌ای از اقتصاد را کنترل کند که در نسبت با انتظارات تورمی تعریف می‌شود.